52  diário oficial Nº 34.735 Sexta-feira, 15 DE OUTUBRO DE 2021

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 842 de 14 de Outubro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1133050/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NOS MUNICIPIOS DE ANANINDEUA/PA
E BENEVIDES/PA nos dias 02 e 04/10/2021.
 JOSE RIBAMAR SANTOS RODRIGUES, CPF: 186672952-72, Servente/
GELES, MAT.: 70001701, 0,5 diaria, 02/10 e CARLOS AUGUSTO CUNHA
LIMA, CPF: 750343442-20, Ag. Art. Praticas/COLOG, MAT.: 572263471,
0,5 diaria, 04/10 .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  14 de  Outubro  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 716402
PORTARIA Nº 844 de 14 de Outubro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1126160/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA AO MUNICIPIO DE MÃE DO RIO/
PA no dia  08/10/2021.
LUIZ RENATO FRANCO HAGMANN DE FIGUEIREDO, CPF: 265962022-91,
Adminstrador/GEMAN, MAT.: 7000898, 0,5 diaria, JAIME ADAM NETO,
CPF:028370442-02, , Gerente de Custos/GEINE, MAT. 5938470, 0,5 diaria
e ABRAÃO PIZA GALUCIO, CPF: 458287332-49, Motorista/GETRA, MAT.:
541884961, 0,5 diaria
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  14 de  Outubro  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 716393
PORTARIA Nº 833 de 08 de Outubro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº  1084726/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s),
com o objetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTACÃO DE
CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NOS MUNICÍPIOS DE ANANIN-
DEUA/PA 02/10 E BENEVIDES/PA 04/10/2021.
SILVIA FREIRE ESTEVES, CPF: 443032032-20, Enferm./GETRD, MAT.:
58982062, 1,0 diaria 02 E 04/10, SIMONE OLIVER MAUES, CPF:
375575132-15, Médica/GETRD, MAT.: 5444314, 0,5 diaria, 02/10, diária,
ANA AMÉLIA DE FREITAS GONÇALVES, CPF: 267455002-30, Enfermeira/
GETRD, MAT.:.52816442, 0,5 diaria, 02/10, MARLON BRAYAN SOZINHO DE
PAULA, CPF: 023519482-46, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 8401206, 0,5 dia-
ria, 02/10, RAIMUNDO EDSON DOS SANTOS MENDES, CPF: 588796252-
68, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 541880891, 0,5 diaria,02/10, GISELE DUAR-
TE VALENTE, CPF: 674524772-00, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 594221, 0,5
diaria, 04/10, GABRIEL GAULLE ARAUJO BATISTA, CPF: 025309602-24,
Ag. Admin./GETRD, MAT.: 5933238, 0,5 diaria, 04/10, LUCAS MENDONÇA
DE ARAUJO BELLESI, CPF: 930577842-91, Médico/GETRD, MAT.: 5941318,
0,5 diaria, 04/10 e CLEYSE JENNIFER ALVES DE SOUZA, CPF: 747292922-
00, Enferm../GETRD, MAT.: 5961211, 0,5 diaria, 04/10.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 08 de  Outubro de 2021.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 716429

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
NO DOE N° 34.709 DE 24/09/2021, QUE PUBLICOU O NÚMERO DA
PUBLICAÇÃO N° Protocolo: 708321
ONDE SE LÊ: JUSTIFICATIVA: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR
OBJETO A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO N° 176/2016, NA
FORMA DA SUA CLÁUSULA IX – DA VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
LEIA-SE: JUSTIFICATIVA: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO
A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO N° 176/2016, EM CARÁ-
TER EXCEPCIONAL NOS TERMOS DO ART. 57, § 4º, DA LEI Nº 8.666/93,
NA FORMA DA SUA CLÁUSULA IX – DA VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
EMPRESA CONECTA SERVIÇOS COMÉRCIO E CONSERVAÇÃO LTDA-EPP

Protocolo: 716692

ERRATA
NO DOE N° 34.730 DE 08/10/2021, QUE PUBLICOU O NÚMERO DA
PUBLICAÇÃO N° Protocolo: 714388
ONDE SE LÊ: JUSTIFICATIVA: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR
OBJETO A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO N° 186/2016, NA
FORMA DA SUA CLÁUSULA IX – DA VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
LEIA-SE: JUSTIFICATIVA: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO
A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO N° 186/2016, EM CARÁ-
TER EXCEPCIONAL NOS TERMOS DO ART. 57, § 4º, DA LEI Nº 8.666/93,
NA FORMA DA SUA CLÁUSULA IX – DA VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
EMPRESA SARAM – SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA – ME.

Protocolo: 716651

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 448 DE 14 DE OUTUBRO DE 2021.
NOME: RAFAEL ALVES VALADÃO OLIVEIRA
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
CPF: 016.666.502-93
PERÍODO: 18 À 22/10/2021.
Nº DE DIÁRIAS: 4,5 (QUATRO E MEIA)
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA
DESTINO: REDENÇÃO - PA
OBJETIVO: PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA NO HOSPITAL REGIONAL PÚ-
BLICO DO ARAGUAIA NA CIDADE DE REDENÇÃO – PA.
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 716496

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, através de seu Pregoei-
ro, comunica que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, nº
009/2021/HRS, do tipo “Menor Preço por Lote”, conforme o objeto: Aquisi-
ção de MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE
DADOS, que serão utilizados em Setores Administrativos, Sala de Enfer-
magem e Farmácia deste Hospital Regional de Salinópolis, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos.
Data da Abertura: 27/10/2021
Horário: 10:00h (horário de Brasília)
Local: www.gov.br/compras
UASG: 926159
Entrega do Edital: Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.
gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br
Obs: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o Pregoeiro respon-
sável, através do e-mail cplhrs_sespa@yahoo.com.br
Salinópolis-Pará, 18 de Outubro de 2021.
João Paulo Batista Arnour
Pregoeiro/HRS

Protocolo: 716197

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO
Objeto: Retifico a vigência do Convênio nº 036/2021 constante no extra-
to dos autos do processo nº 2021/671489, publicado no diário Oficial nº
34.659 datado de 05/08/2021, nos seguintes termos:
Onde se lê: Data de assinatura: 27/07/2021 Prazo: 90 (noventa) dias Inic.
de Vig.: 27/07/2021 T. Vig.: 24/10/2021
Leia-se: Data de assinatura: 27/07/2021 Prazo: 210 (duzentos e dez) dias
Inic. de Vig.: 27/07/2021  T. Vig.: 21/02/2022
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 716473